
月別取扱数量順位ベスト１０(   野　菜) 数量： Kg令和 4年度

総取扱量順　位

きゅうり

ピ－マン

キャベツ類計

白菜

大根

人参

たまねぎ

ばれいしょ類計

レタス

トマト

月別
区分

１　位

２　位

３　位

４　位

５　位

６　位

７　位

８　位

９　位

１０位

４月
品　　　目 数　　　量 比率

7,944,107

2,681,915

956,507

698,340

374,745

367,953

344,095

343,160

338,870

315,505

213,955
その他 1,309,062

100.0

33.8

8.8

4.7

4.6

4.3

4.3

4.3

4.0

12.0

2.7

16.5

総取扱量

きゅうり

とうもろこし

ピ－マン

キャベツ類計

大根

たまねぎ

白菜

ばれいしょ類計

レタス

人参

5月
品　　　目 数　　　量 比率

8,806,129

2,361,308

980,511

954,648

918,511

343,844

331,395

316,705

284,486

270,345

241,890
その他 1,802,486

100.0

26.8

10.8

10.4

3.9

3.8

3.6

3.2

3.1

11.1

2.7

20.6

総取扱量

きゅうり

とうもろこし

ピ－マン

キャベツ類計

たまねぎ

大根

かぼちゃ類計

人参

ばれいしょ類計

ごぼう

6月
品　　　目 数　　　量 比率

7,497,022

1,771,198

884,964

748,074

675,761

302,574

285,643

234,166

233,242

220,511

215,654
その他 1,925,235

100.0

23.6

10.0

9.0

4.0

3.8

3.1

3.1

2.9

11.8

2.9

25.8

総取扱量順　位

きゅうり

キャベツ類計

たまねぎ

さといも

ごぼう

ピ－マン

大根

トマト

人参

レタス

月別
区分

１　位

２　位

３　位

４　位

５　位

６　位

７　位

８　位

９　位

１０位

7月
品　　　目 数　　　量 比率

5,276,122

785,856

600,985

361,173

352,650

339,430

328,217

319,225

251,644

206,250

191,760
その他 1,538,932

100.0

14.9

6.8

6.7

6.4

6.2

6.1

4.8

3.9

11.4

3.6

29.2

総取扱量

キャベツ類計

きゅうり

さといも

大根

たまねぎ

ごぼう

トマト

人参

レタス

ピ－マン

8月
品　　　目 数　　　量 比率

5,213,010

721,240

682,774

661,548

358,950

332,860

235,817

231,930

224,840

203,420

194,416
その他 1,365,215

100.0

13.8

12.7

6.9

6.4

4.5

4.4

4.3

3.9

13.1

3.7

26.3

総取扱量

キャベツ類計

きゅうり

さといも

たまねぎ

大根

人参

ごぼう

白菜

ばれいしょ類計

レタス

9月
品　　　目 数　　　量 比率

5,031,019

775,660

583,774

523,895

473,950

388,870

243,750

202,579

201,505

196,520

179,450
その他 1,261,066

100.0

15.4

10.4

9.4

7.7

4.8

4.0

4.0

3.9

11.6

3.6

25.2



(   野　菜) 数量： Kg月別取扱数量順位ベスト１０令和 4年度

総取扱量順　位

きゅうり

キャベツ類計

たまねぎ

大根

白菜

人参

さといも

ピ－マン

ばれいしょ類計

レタス

月別
区分

１　位

２　位

３　位

４　位

５　位

６　位

７　位

８　位

９　位

１０位

10月
品　　　目 数　　　量 比率

5,776,645

1,180,551

704,557

547,425

486,915

365,295

272,550

260,080

234,753

231,440

209,532
その他 1,283,547

100.0

20.4

9.5

8.4

6.3

4.7

4.5

4.1

4.0

12.2

3.6

22.3

総取扱量

きゅうり

キャベツ類計

ピ－マン

大根

たまねぎ

白菜

レタス

人参

ばれいしょ類計

さといも

11月
品　　　目 数　　　量 比率

6,829,415

1,994,568

663,519

551,392

486,972

464,243

458,718

330,035

303,675

195,560

150,973
その他 1,229,760

100.0

29.2

8.1

7.1

6.8

6.7

4.8

4.4

2.9

9.7

2.2

18.1

総取扱量

きゅうり

キャベツ類計

白菜

ピ－マン

たまねぎ

大根

レタス

人参

ばれいしょ類計

さといも

12月
品　　　目 数　　　量 比率

8,239,125

2,725,215

691,365

682,050

632,956

501,368

428,280

358,458

288,400

220,320

216,300
その他 1,494,413

100.0

33.0

8.3

7.7

6.1

5.2

4.4

3.5

2.7

8.4

2.6

18.1

総取扱量順　位

きゅうり

ピ－マン

白菜

キャベツ類計

たまねぎ

大根

レタス

人参

ばれいしょ類計

さといも

月別
区分

１　位

２　位

３　位

４　位

５　位

６　位

７　位

８　位

９　位

１０位

1月
品　　　目 数　　　量 比率

7,919,746

2,743,900

790,676

784,946

661,864

483,386

409,660

254,479

206,000

196,303

163,789
その他 1,224,743

100.0

34.5

9.9

8.4

6.1

5.2

3.2

2.6

2.5

10.0

2.1

15.5

総取扱量

きゅうり

キャベツ類計

ピ－マン

たまねぎ

白菜

大根

レタス

人参

ばれいしょ類計

さといも

2月
品　　　目 数　　　量 比率

6,676,521

2,057,450

707,291

629,827

454,055

450,015

406,610

223,078

206,150

201,316

167,611
その他 1,173,118

100.0

30.8

9.4

6.8

6.7

6.1

3.3

3.1

3.0

10.6

2.5

17.7

総取扱量

きゅうり

キャベツ類計

ピ－マン

たまねぎ

大根

白菜

レタス

人参

ばれいしょ類計

トマト

3月
品　　　目 数　　　量 比率

7,102,756

2,224,486

775,639

764,219

451,545

381,964

322,005

270,220

247,812

235,580

201,211
その他 1,228,075

100.0

31.3

10.8

6.4

5.4

4.5

3.8

3.5

3.3

10.9

2.8

17.3



月別取扱数量順位ベスト１０(   果　実) 数量： Kg令和 4年度

総取扱量順　位

いちご

ふじ

日向夏みかん

バナナ

不知火系

他の雑かん

他のメロン

パインアップル

ジョナゴ－ルド

キウイフルーツ

月別
区分

１　位

２　位

３　位

４　位

５　位

６　位

７　位

８　位

９　位

１０位

４月
品　　　目 数　　　量 比率

858,566

146,751

136,514

131,134

103,411

42,009

40,804

38,336

35,803

22,160

20,316
その他 141,328

100.0

16.9

15.3

12.0

4.9

4.8

4.5

4.2

2.6

15.9

2.4

16.5

総取扱量

バナナ

他のメロン

小玉すいか

ふじ

マンゴー

日向夏みかん

いちご

すいか

パインアップル

ジョナゴ－ルド

5月
品　　　目 数　　　量 比率

750,684

110,246

84,645

68,432

66,817

54,455

49,896

43,148

39,310

37,226

36,260
その他 160,249

100.0

14.7

9.1

8.9

7.3

6.6

5.7

5.2

5.0

11.3

4.8

21.4

総取扱量

小玉すいか

バナナ

他のメロン

マンゴー

すいか

ジョナゴ－ルド

パインアップル

ふじ

キウイフルーツ

日向夏みかん

6月
品　　　目 数　　　量 比率

767,579

141,221

103,118

86,322

60,319

56,586

47,350

35,823

34,680

21,956

21,855
その他 158,349

100.0

18.4

11.2

7.9

7.4

6.2

4.7

4.5

2.9

13.4

2.8

20.6

総取扱量順　位

小玉すいか

すいか

バナナ

マンゴー

ジョナゴ－ルド

他のメロン

もも類計

パインアップル

キウイフルーツ

みかん

月別
区分

１　位

２　位

３　位

４　位

５　位

６　位

７　位

８　位

９　位

１０位

7月
品　　　目 数　　　量 比率

940,638

201,730

133,564

102,523

53,563

44,300

44,004

42,371

40,426

24,882

23,443
その他 229,832

100.0

21.4

10.9

5.7

4.7

4.7

4.5

4.3

2.6

14.2

2.5

24.5

総取扱量

すいか

バナナ

豊水

小玉すいか

もも類計

ジョナゴ－ルド

他のぶどう

みかん

巨峰

パインアップル

8月
品　　　目 数　　　量 比率

993,187

134,856

104,883

89,004

87,696

83,592

43,950

42,616

40,467

36,818

34,226
その他 295,079

100.0

13.6

9.0

8.8

8.4

4.4

4.3

4.1

3.7

10.6

3.4

29.7

総取扱量

みかん

つがる

豊水

バナナ

他の赤なし

くり

他のりんご

他のぶどう

ピオーネ

他のあま柿

9月
品　　　目 数　　　量 比率

1,216,891

297,775

138,605

123,140

97,533

94,226

56,661

39,552

38,800

34,886

32,303
その他 263,410

100.0

24.4

10.1

8.0

7.7

4.7

3.3

3.2

2.9

11.4

2.7

21.6



(   果　実) 数量： Kg月別取扱数量順位ベスト１０令和 4年度

総取扱量順　位

みかん

バナナ

しぶ柿

他の赤なし

他のりんご

ふじ

他のあま柿

つがる

富有柿

レモン

月別
区分

１　位

２　位

３　位

４　位

５　位

６　位

７　位

８　位

９　位

１０位

10月
品　　　目 数　　　量 比率

1,261,805

391,964

96,027

93,356

92,462

92,160

84,230

69,764

67,660

48,926

30,977
その他 194,279

100.0

31.0

7.4

7.3

7.3

6.7

5.5

5.4

3.9

7.6

2.5

15.4

総取扱量

みかん

しぶ柿

富有柿

ふじ

バナナ

他のりんご

他のあま柿

他の赤なし

レモン

ジョナゴ－ルド

11月
品　　　目 数　　　量 比率

1,401,797

452,521

217,855

154,735

119,971

83,213

79,210

40,568

36,240

31,302

29,270
その他 156,912

100.0

32.3

11.0

8.6

5.9

5.7

2.9

2.6

2.2

15.5

2.1

11.2

総取扱量

みかん

ふじ

しぶ柿

ぽんかん

富有柿

きんかん

バナナ

いちご

他のりんご

レモン

12月
品　　　目 数　　　量 比率

1,655,347

427,489

166,310

161,840

144,918

126,616

99,044

79,142

73,901

51,042

46,450
その他 278,595

100.0

25.8

9.8

8.8

7.6

6.0

4.8

4.5

3.1

10.0

2.8

16.8

総取扱量順　位

みかん

ふじ

いちご

きんかん

バナナ

ぽんかん

日向夏みかん

ジョナゴ－ルド

他のりんご

富有柿

月別
区分

１　位

２　位

３　位

４　位

５　位

６　位

７　位

８　位

９　位

１０位

1月
品　　　目 数　　　量 比率

1,032,065

219,715

147,418

133,170

81,381

78,189

66,153

32,952

30,960

28,767

22,250
その他 191,110

100.0

21.2

12.9

7.9

7.6

6.4

3.2

3.0

2.8

14.3

2.2

18.5

総取扱量

ふじ

みかん

いちご

日向夏みかん

バナナ

きんかん

他の雑かん

ジョナゴ－ルド

不知火系

伊予柑

2月
品　　　目 数　　　量 比率

967,382

163,876

118,929

109,442

94,465

73,667

73,138

53,047

28,330

25,333

24,920
その他 202,235

100.0

16.9

11.3

9.8

7.6

7.6

5.5

2.9

2.6

12.3

2.6

20.9

総取扱量

いちご

ふじ

日向夏みかん

バナナ

他の雑かん

不知火系

きんかん

パインアップル

みかん

キウイフルーツ

3月
品　　　目 数　　　量 比率

957,897

185,594

168,688

140,206

89,389

61,406

38,564

30,534

29,004

27,588

23,825
その他 163,099

100.0

19.4

14.6

9.3

6.4

4.0

3.2

3.0

2.9

17.6

2.5

17.1


